495 οἴω πεπνύσθαι· τοι δὲ σκιαὶ ἀτίσσουσιν.

Ὦς ἔρατ· αὐτῷ δέ μοι γε κατεκλάσθη φίλοιν ἥτορ  
κλαῖον δὲν λεγέεσσι καθήμενος, οὐδέ τι θυμὸς  
ἥθελ· ἔτι ζώειν καὶ δρᾶν φάος ἥελοιο.

Αὐτῷ δέ πει κλαίον τε κυλινδόμενός τ' ἐκορέσθην,  
500 καὶ τότε δή μιν ἐπεσσιν ἀμειθόμενος προσέειπον·

Nequè Eurylochus cavam apud navem relicta est  
sed sequebatur; veritus est enim meas atroces minas.

Interea vero ceteros socios in aedibus Circe  
studiose lavitque, et unxit pingui oleo;  
circumjacentique inde eis lanas pulcas ac tunicas:  
epulantes autem bene omnes invenimus in aedibus.  
Hi vero postquam se-invicem conspexere reputaruntque  
omnia,] flebant lugentes; circum autem gemiscebant domus.  
Illa vero me prope stans allocuta est, augustissima dearum:

[Generosissime Laertiade, sollers Ulysses,]  
ne-amplius nunc uberem fletum excitetis: novi etiam ipsa  
et quantos in ponto passi-estis dolores piscoso,  
et quanta infesti viri danina-intulere vobis in terra.  
Sed agite, comedite cibum, et bibite vinum,  
donec rursus animum intra praecordia receperitis,  
qualem habuistis, quando primum relinquebatis patriam  
terram] asperae Ithacae: nunc vero imbecilles et animo-de-  
jecto estis,] semper erroris duri memores; neque unquam  
vobis] animus in laetitia est, quippe valde multa passi-estis.

Sic dixit: nobis autem persuasus est animus generosus.  
Illi quidem diebus omnibus integrum in annum  
sedebamus, epulantes carnesque copiosas et bibentes vinum  
dulce:] sed quum jam annus esset, et circumvolverentur horae,  
[mensibus exeuntibus, ac dies longi circumacti-erant,  
tunc me evocato dixerunt dilecti socii:

Mirifice, jam nunc memor-estο patriæ terræ,  
si tibi fatale est servari et pervenire  
domum in excelsam, et tuam in patriam terram.

[Sic dixerunt: ac mihi persuasus est animus generosus.  
Sic tum quidem toto die ad solis occasum  
sedebamus, epulantes carnesque copiosas et bibentes vinum  
dulce.] Quando vero sol occidit, et tenebrae supervenire,  
illi quidem decubuerunt per aedes umbrosas.]

At ego Circes conseruo perpulcro lecto,  
genibus-prensis supplex-oravi, dea vero meam exaudivit vo-  
cem;] et ipsam compellans verbis alatis allocutus-sum:

O Circe, perfice mihi promissum, quod præstisti,  
domum te missuram me; animus vero mihi impellitur jam,  
et ceterorum sociorum, qui meum maoerant carum cor,  
circa me lugentes, quandocunque tu abscessisti.

Sic dixi: ac continuo respondebat augustissima dearum:  
generosissime Laertiade, sollers Ulysses,  
ne-amplius nunc inviti mea manete in domo:  
sed aliam vos oportet primum viam perficere, et pervenire  
in Plutonis domos, et venerabilis Proserpinæ,  
animam consulturos Thebani Tiresiae,  
vatis cæci, cuius quidem mens integra est;  
cui etiam mortuo mentem præbuit Proserpina,  
solus ut-sapiat, reliqui vero ut umbræ volitant.